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Začátek února byl předzvěstí velmi příjemné 
události. Okresní fotbalový svaz Blansko 
pořádal v pátek 4. 2. v kulturním domě v Šo- 
šůvce již 18. ročník ankety Fotbalista okresu 
Blansko za rok 2021. Za FK Kunštát bylo 
oceněno pět hráčů a já měl tu čest jim jmé-
nem města poděkovat za skvělou prezentaci 
klubu i města a předat jim malou pozornost. 
Je to další argument pro zastupitele a radní 
Kunštátu při rozdělování dotací pro zájmové 
a sportovní oddíly. Investovat do mladých  
a schopných se prostě vyplatí. Více se dozvíte 
v samostatném článku v tomto zpravodaji. 
Polovinu roku trvalo, než nám Státní ze- 
mědělský intervenční fond potvrdil přes 
MASku přislíbenou dotaci 400 tisíc na opra-
vu jevištní techniky v Kulturním domě, 
která neprošla v loňském roce revizí. Jedná 
se o výměnu táhel a lan, jejichž životnost je 
již dávno překročena. I stav lávek a zábra-
dlí byl alarmující a neodpovídal současným 
bezpečnostním normám. Však jsme se vždy 
při divadelních scénách snažili stát mimo 
místo pravděpodobného dopadu veškerých 
pohyblivých části. Co kdyby?! Při zachování 
původní funkčnosti a mechaniky bude jevi-
ště důstojným a bezpečným prostorem pro 
všechny účinkující, a to bez obav z plného 
využití nabízeného technického potenciálu. 

Krom toho přibude motorové ovládání po- 
hybu opony, promítací plátno a stálý pro- 
jektor, což rozšíří využití Kulturního domu  
o další akce pro veřejnost. Celkové nákla- 
dy jsou 750 tisíc. Pak už jen zbývá doladit 
pár reflektorů, zvukovou aparaturu a pod-
lahu jeviště a můžeme se měřit vybave- 
ním a stavem s divadelními prostory třeba 
ve Velkých Opatovicích. Ještě že jsme si 
dopředu vysoutěžili dobrého dodavatele. 
Ale i tak se s opravou začne až po Velikono-
cích z důvodů časové vytíženosti firmy  
a problémů s dodáním materiálu. 
Po dvouleté odmlce se naplno rozjela pří-
prava druhé největší akce v našem městě, 
Svátků řemesel a krásy ušlechtilých koní. 
Tentokrát se na realizaci podílí spolek  
Řemesla a město Kunštát stejnou mírou  
jako rovnocenní partneři a všichni věříme, 
že se nám akce vydaří ke spokojenosti  
občanů města i všech návštěvníků. Kromě 
stálých a oblíbených aktivit uvidíte i další 
překvapení, jak bylo vždy zvykem. Termín 
je již tradiční, druhý víkend v červnu. 
Tak aby už tu konečně bylo jaro se sluníčkem, 
omikron a politici nás přestali strašit a my 
se opět mohli volně nadechnout a v klidu žít. 
Na to se určitě všichni těšíme nejvíce. 

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta

SLOVO STAROSTY

• V bytovém domě č. p. 504 vrcholí příprava 
na privatizaci obecních bytů. Všichni stáva-
jící nájemníci mají od města garantované 
předkupní právo a do konce března se mo-
hou rozhodnout, zda své byty koupí. Byty,  
o které se nájemníci nepřihlásí, město na-
bídne dalším zájemcům. 
• Keramické centrum, komunitní centrum, 
lesní školka, sauna, nový lesopark, naučná 
stezka. Jak by v budoucnosti mohl vypadat 
Jelínkův areál nad koupalištěm, představi- 
li zastupitelům na začátku března členové 
spolku Na Slunci, který má v současnosti 
areál pronajatý a už řadu let v něm provozu-
je lesní školku a pořádá aktivity pro veřej-
nost. Spolek nechal vypracovat architek- 
tonickou studii, která zahrnuje nové stavby 
a úpravy prostoru s perspektivou otevření 
celého areálu široké veřejnosti. Zastupite- 
lé se teď musí rozhodnout, zda navržené 
řešení, které by stálo desítky milionů korun 
a neobešlo by se bez velké finanční spolu- 
účasti města, podpoří. 
• Od 1. srpna by měl do čela základní a ma-
teřské školy v Kunštátě nastoupit nový ře- 
ditel nebo ředitelka. Rada města v únoru 
rozhodla o vyhlášení konkurzu s tím, že sou- 

INFORMACE O ČINNOSTI 
RADY MĚSTA 

Foto: Pavel Nejedlý

ZMĚNA ÚHRADY ZÁLOH – VODNÉ, STOČNÉ 
Žádáme odběratele, aby si u trvalých příkazů pro odesílání záloh na vodné a stočné provedli změnu čísla účtu.  

Nové číslo účtu pro odesílání záloh od 1. 3. 2022 je 1387893601/2700. Plateb SIPO se tato změna netýká.
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INZERCE

MATRIKA
29. ledna 2022 nás opustil ve věku 91 let 

kunštátský rodák a občan pan 
MVDr. Jaroslav Straka. 

Prožil v našem městě celý život a nezapome-
nutelně se zapsal do mysli nás všech, kteří 
jsme ho znali. Jako veterinární lékař praco-
val ve státní správě nejprve jako řadový člen, 
později se stal vedoucím veterinárního stře-
diska v Kunštátě a své povolání a zároveň  
i poslání vykonával nepřetržitě až do důcho-
dového věku. Kromě toho byl činný i ve ve-
řejném sektoru. Mnoho let zastával pozici 
předsedy MNV a později byl členem zastu-
pitelstva města. Jeho celoživotní vitalita  
a optimismus jej charakterizovaly i v důcho-
dovém věku, který si užíval s rodinou a mezi 
svými přáteli. Čest jeho památce.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
pořádá v rámci Března – měsíce čtenářů

JARNÍ BURZU KNIH
22.–31. března 2022

v půjčovní době městské knihovny.
Knihy budou ZDARMA k rozebrání!

Pokud máte doma knihy, o které již nemáte
zájem, přineste je do městské knihovny. 
Každá kniha může najít svého čtenáře a ne-
skončí tak ve sběrně papíru nebo v popelnici!
V rámci Března – měsíce čtenářů bude  
v městské knihovně opět po celý měsíc tzv. 
„amnestie“ čtenářských poplatků (na regis-
trační poplatek za přihlášení a poplatek za 
upomínku). Využijte této příležitosti k při-
hlášení do knihovny nebo jen k její návštěvě.

-ba-

MASÁŽE, sportovní, skandinávská, lávový-
mi kameny, ošetření Trigger pointů. NO-
VINKA manuální lifting obličeje. Ludmila 
Fojtová, tel. 778 114 089.

SERVIS ŠICÍCH STROJŮ. Provádím běžný 
servis průmyslových i rodinných šicích stro-
jů. Nabízím generální opravy za použití 
originálních náhradních dílů, seřízení, čiš-
tění, mazání. Servis zajišťuji jak pro oděvní 
firmy, tak pro domácnosti. František Barták, 
Pod Hlubnou 531, Kunštát, tel. 608 327 389.

PŘIJÍMÁME K OPRAVĚ BOTY. Prodejna 
nábytku, nám. Krále Jiřího 361, tel. 608 746 349.

PRÁCE ŘIDIČE KAMIONU. Nabízíme prá- 
ci na plachtovém návěsu, možnost parková-
ní doma, výpočet mzdy podle tachografu 
(odpracovaných hodin) + diety + příspěvek 
hygiena, tel. SIM+DATA. Proplacené noční, 
pohotovost, směny, soboty a neděle, svátky 
samozřejmostí. Vše je na dohodě a na osob-
ním jednání. Nový tahač. 24/7 asistence 
dispečera. Týdenní doba odpočinku doma. 
Je možné si vyzkoušet. Řidiče bez praxe 
zaučíme. Kunštát a okolí (není podmínkou), 
tel. 777 211 469.

NOVĚ OTEVŘENÝ E-SHOP PlnímeMisky.cz 
se sídlem v Křetíně nabízí nákup kvalit ního 
krmiva pro vaše psy, kočky a drobná zvířata. 
Zboží je možno objednat na strán kách e-sho-
pu www.plnimemisky.cz nebo telefonicky na 
605 464 553. Při objednávce nad 500 Kč je 
rozvoz zdarma. Platit lze ho tově i kartou.

TVRDÉ DŘEVO! Prodám palivové dřevo 
štípané měkké/tvrdé rovnané 50/100 cm, 
sypané 25–50 cm, smrkovou kulatinu 2 m. 
Hájenka Šebetov, tel. 606 893 919, zouhar-
honza@email.cz

PRODEJ DŘEVA z lesů města Kunštát. Kon-
takt pro zájemce: p. Švancara, tel. 728 666 364. 
Dopravu si zajišťuje a hradí zájemce sám.

TERMÍNY SVOZU ODPADU NA BŘEZEN A DUBEN
komunál: 9. a 23. března a 6. a 20. dubna

plast: 4. března a 1. dubna
papír: 18. března a 15. dubna

časný ředitel Mgr. Vratislav Sedlák povede 
školu do 31. července. V současné době je 
sestavována konkurzní komise. Inzerát 
s požadavky na uchazeče o ředitelský post 
a termínem pro podávání přihlášek bude 
zveřejněn v brzké době.
• Příznivci společenských akcí a kultury 
v Kunštátě si mohou v kalendářích pozna- 
čit tato data: 20.–22. května bude v Panské 
zahradě další ročník akce Dobrý den, ke-
ramiko. Na víkend 11.–12. června se v Pan-
ské zahradě chystají Svátky řemesel a ko-
nečně v závěru prázdnin proběhne na 
stejném místě série koncertů: v pátek  
26. srpna vystoupí kapela Slza, v sobotu  
27. srpna Michal Prokop & Framus 5, v ne-
děli 28. srpna dopoledne dětské pásmo  
Štístko a Poupěnka a v podvečer koncert 
Arakainu s Lucií Bílou.
• Město chystá obnovu vodovodu v Brněnské 
ulici – v úseku od vylepovací plochy u pe-
kárny po křižovatku s ulicí U Hřiště. Obno-
va bude probíhat o letních prázdninách. 
Rada města v únoru schválila vypsání vý-
běrového řízení na zhotovitele stavby. 
• Rada města usiluje o dotaci na pořízení 
kompostérů do domácností a elektrického 
kompostéru pro základní školu (na likvidaci 
biologického odpadu z kuchyně) a dále  
o dotaci na pořízení nádob na tříděný odpad 
(papír, plasty) do domácností. Radní schvá-
lili cenové nabídky na komplexní dotační 
management obou žádostí s termínem jejich 
podání v květnu. Dotace na kompostéry by 
měla být 70 %, dotace na odpadové nádoby 
85 %.      -ml-

INFORMACE O ČINNOSTI 
RADY MĚSTA 

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

Milí čtenáři a čtenářky okénka, na úvod 
musím ujasnit časový rámec, za který vás 
seznamuji s naší činností. Příspěvek do 
zpravodaje odesílám ke dvacátému v da-
ném  měsíci. Proto naše výjezdová činnost 
v tomto okénku je od 20. ledna do 20. února.  
Uvedené období si vyžádalo deset zásahů 
naší jednotky, byl to jeden požár, dvě doprav-
ní nehody a sedm technických pomocí. Tak 
se do toho pustíme, je toho opravdu hodně.
Vše začalo 24. ledna, kdy byla naše jednotka 
vyslána k požáru rodinného domu v obci 
Olešnice. Naštěstí se požár podařilo dostat 
pod kontrolu ještě před příjezdem naší 
jednotky na místo události. Proto nás kraj-
ské operační středisko (KOPIS) odvolalo 
zpět na základnu.
Sedm zásahů nás čekalo 30. ledna od 6:11 
rána do 17:58 večera. Bylo to šest technických 
pomocí a jedna dopravní nehoda. U všech 
technických pomocí se jednalo o silnice 
zablokované popadanými stromy. Většina 
zásahů probíhala na silnici mezi Kunštá- 
tem a Rozsečí a Tasovicemi. Dopravní neho-
da se stala také mezi Kunštátem a Rozsečí, 
kde došlo k pádu stromu na projíždějící  
vozidlo. Nehoda se naštěstí obešla bez zra-
nění. Za hladký průběh všech sedmi zásahů 
musím poděkovat Oldřichu Blahovi, který  
je s klidem a pečlivostí sobě vlastní zvládl 
v roli velitele. V ten samý den nás čekalo 
ještě jedno milé překvapení, a to sladké v po- 
době daru krabice zákusků od pana Josefa 
Bělehrádka. Děkujeme, moc nám chutnaly.
Dalším zásahem byl zaklíněný strom nad 
vozovkou mezi Kunštátem a Rozsečí, který 
se uskutečnil dne 7. února.  Zde naše jed-
notka spolupracovala s jednotkou HZS HS 
Kunštát. Strom byl pokácen, rozřezán  
a vozovka uklizena.
Poslední událostí, kde naše jednotka zasa-
hovala, byla dopravní nehoda osobního vo-
zidla, které narazilo do vyvráceného stro- 
mu blokujícího vozovku. Zásah jsme proved-
li znovu na silnici mezi Kunštátem a Roz- 
sečí a opět vše dobře dopadlo i pro posádku 
vozidla. Naše činnost byla totožná jako  
u předchozích událostí a vše zmíněné se 
stalo 19. února.
Na závěr mám ještě velkou gratulaci naše-
mu členovi, panu Františkovi Pavlů, který 
9. března oslaví krásné kulatiny, a to 70. na- 
rozeniny. Chci za celý sbor touto cestou 
panu Františkovi popřát hodně zdraví, štěs-
tí, pohody a lásky do dalších let. A také po- 
děkovat za veškerou práci, kterou pro sbor 
za tu spoustu let odvedl.   
Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát       
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MALÁ RECENZE NA IBISE
Od té doby, co pan Křížek z Kunštátu nepí-
še do novin, zdá se mi denní tisk bledý  
a chudobný. Kdysi, když jsem ještě v novinách 
pracoval, posílal nám každý rok, nevím už 
v kterém měsíci, jednu a tu samou zprávu.
Měla půvabný titulek: ČERNÝ PTÁK IBIS 
NAD KUNŠTÁTEM!
Vždycky jsme tuto zprávu otiskli a poctivě 
vyplatili honorář. Jediní v republice. Ostat-
ní listy měly kachny, ale my jsme se pyšnili 
ibisem. Rozpínal svá černá křídla nad pro-
slovy státníků, zprávami z bojišť a čtvrtým 
dojením. Nad petitem, colonelem i garmon-
dem. Byla to jediná slušná poezie, co se do 
těch novin v oněch dobách dostala. Naši 
čtenáři nám porozuměli a neprotestovali.
Protože jsme chtěli být dobrými novináři, 
tak občas jsme ten titulek pozměnili.
Potom vypadal takhle: ČERNÝ PTÁK IBIS 
OPĚT NAD KUNŠTÁTEM!
Svět byl hloupý, šedivý, Brno umouněné po- 
pílkem, Praha zatížená Petřínem, ale nad 
Kunštátem se vznášel černý ibis, pták Nilu, 
pták faraónů.
Míval jsem o ptáku ibisovi dlouhé rozhovo-
ry se srbským mandoletářem, který prodá-
val po vinárnách kandysovaný angrešt  
a doma četl Schopenhauera. Dovedli jsme 
se o ibisovi bavit po celé hodiny. Byl to svě-
tem protřelý člověk a věřil v černého ptáka 
nad Kunštátem. Tomu ostatnímu věřil méně. 
Své úvahy končíval úslovím: „Láska fičí.“
Ona třeba zrovna nefičela, ale bylo to pěkné 
úsloví a hodilo se k ibisovi. Nevím proč, ale 
cítil jsem, že ano. Potom jsem z těch novin 
z jakýchsi důvodů odešel a černý pták ibis 
přestal nad Kunštát dolétat.
Dodnes se mi po něm stýská. Když otevírám 
ráno noviny, hledám pilně v denních zprá-
vách, jestli se tam náhodou neobjeví ver- 
zálkami: ČERNÝ PTÁK IBIS ZNOVU NAD 
KUNŠTÁTEM!
Ale on tam už není a v poslední době oteví-
rám noviny zřídka. Není v nich nic pro mne. 
Nemohu se vypravit do hospody hledat man-
doletáře Milana, abych od něho uslyšel: 
Láska fičí.
Nemohu, protože i kdybych ho i našel, ne-
měli bychom spolu o čem mluvit.
Pili bychom mlčky, bez ibise.
A to je moc zlé pití.

Vyšla v měsíčníku Host do domu 2/1966

OHLÉDNUTÍ  
ZA BÁSNÍKEM

JAN SKÁCEL
Píše se rok 1979. Na lavičce v Kunštátě sedí 
tři muži pera, básníci, kterým není povo- 
leno publikovat. Je dva roky po Chartě, 
normalizace (což je synonymum okupace) 
vrcholí. Ludvík Kundera, Jan Skácel, Jan  
M. Tomeš. Kundera s Tomešem se dočkají 
chvíle, kdy zákaz padne, a prožijí ještě dva-
cetiletí svobody. Janu Skácelovi je v této 
chvíli vyměřeno deset let, umírá těsně před 
sametovou revolucí 7. listopadu 1989.
Připomněli jsme si 7. 2. sto let od narození 
Jana Skácela, překladatele a básníka,  
který je stále čten a ctěn. Jeho verše jsou 
známé také díky zhudebnění Vladimírem 
Mišíkem a Jiřím Pavlicou. V den stého vý-
ročí vzpomněli na něj v brněnském rozhla-
se, v časopisu Host i v pražské redakci  
stanice Vltava. V pořadech zaznělo několi-
krát i jméno našeho města Kunštát. 
Ve čtyřicátých letech se přes nakladatel- 
ství Skácel seznámil s Kunderou a přes  
něj s Halasem, s L. K. pak seděl v redakci  
brněnské Rovnosti. „Psal a psal, neboť tehdá 
ještě redaktoři museli umět psát…“ říká  
o něm kolega. Záhy si ovšem na hlavu 
přivolal první aféru. Napsal o líšeňské  
slavnosti, že na ní zlatým hřebem nebyly 
žádné projevy řečníků ale – ohřívané pár-
ky... Potíže se všemocnou stranou měl – sám 
přesvědčený levičák – stále. V roce 1952 už 
pracoval v jedné brněnské fabrice, odkud 
jej po dvou letech vytáhl přítel Oldřich  
Mikulášek do literární redakce Českoslo- 
venského rozhlasu. Mezi lety 1963 a 1968 byl 
šéfredaktorem Hosta do domu.
Do Kunštátu jezdil Skácel za Ludvíkem 
Kunderou, na Rozseč za Adolfem Krou- 
pou, který tam měl chalupu. V roce 1969 se 
konalo halasovské sympózium v Rudce  
u Kunštátu; poslední to akce seifertovské- 
ho spisovatelského svazu! Skácel mluvil  
nad Halasovým hrobem…
Osobně jsem básníka nepoznal. Seznámil 
jsem se však s jeho bratrem, malířem  
Petrem Skácelem, který mě učil výtvarné-

mu řemeslu od mých třinácti let. Petr vzpo-
mínal, jak jim jejich otec čítával Tři muš- 
ketýry ve francouzském originále a ihned 
překládal. Otec byl znalec několika jazy- 
ků, anonymně vydal básnickou sbírku.  
Oba rodiče byli učitelé, matka pocházela 
z Vysočiny, z vesnice u Tišnova. Do deníku,  
který si Petr psal a kreslil až do bratrovy 
smrti 7. 11. 1989, napsal: „Dnes v 14.30 zemřel 
můj bratr, básník Jan Skácel. V tentýž den 
před čtrnácti lety zemřel náš otec.“ 
Pod zápisem je nakreslený Janův portrét  
a vlepeno parte. Místo Janových veršů stojí 
na něm:     
Můj zpěv a písně
jsou ty tam…
Jack London

Petr přežil bratra o čtyři roky. Zemřel 30. 10. 
1993 a je dodnes nedoceněným malířem, 
jaksi ve stínu bratrově…

Jan Skácel 
Podzim v Kunštátě

Padám, do plných prsou zasažen
z bronzových hlavní.
Podzim,
stará dělostřelba,
spálený prach a dým.
A z tmavé jeteliny prudkým letem
zvedlo se hejno koroptví.

Vít Ondráček

Ludvík Kundera, Jan Skácel a J. M. Tomeš
Foto: archiv V. Ondráčka

F. X. Halas, Ludvík Kundera a Jan Skácel Foto: archiv města
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XII. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 
O CENU LUDVÍKA KUNDERY

Jednodenní 
  zájezdy minibusem

Odjezdy z Kunštátu, Letovic a Boskovic
Organizátor zájezdů: Roman Tandler - cestovní a sportovní agentura tanzone

Kancelář: nám. Krále Jiřího 105, Kunštát, po-pá 8:30-16:00

infotanzone@email.cz • 705 008 403, 602 662 306 • www.tanzone.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA Tanzone Roman Tandler

BŘEZEN

 1. 3. úterý Polsko - Kudowa Zdrój - hurá na nákupy! 350 Kč

 3. 3. čtvrtek Maďarsko - Mosonmagyaróvár - termály 490 Kč
   Léčivé termální lázně, ideální místo k relaxu… 

 12. 3. sobota ZOO Praha 500 Kč
   Opravdu moderní ZOO, ve světě vysoce hodnocená… 

 13. 3. neděle Slovanská epopej - Moravský Krumlov 350 Kč
   Slavné dílo Alfonse Muchy - prohlídka s průvodcem… 

 15. 3. úterý Rakousko - Stuhleck - poslední lyžařský zájezd… 600 Kč
   Krásný areál, volné sjezdovky, letos naposled… 

 17. 3. čtvrtek Slovensko - Dunajská Streda - termální lázně 500 Kč

 19. 3. sobota Toulovcovy Maštale - lehká turistika 280 Kč

 20. 3. neděle ZOO Bratislava, hrad Devín 450 Kč
   Pohodová neděle v Bratislavě… 

 22. 3. úterý Stezka Valaška, Pustevny, Rožnov p. R. 450 Kč
   Zajímavá místa, opravený Libušín - vhodné pro seniory… 

 23. 3. středa TATRA Kopřivnice - nové i staré muzeum 400 Kč
   Nové muzeum nákladních vozidel + klasika = paráda! 

 24. 3. čtvrtek Slovensko  - Velký Meder - termální lázně 500 Kč

 26. 3. sobota Slovanská epopej - Moravský Krumlov 350 Kč

 27. 3.  neděle Riegrova stezka a nové vyhlídky na Stráži 500 Kč
   Známá stezka podél Jizery a vyhlídky nad Rokytnicí n. Jizerou… 

 30. 3. středa Rakousko - Hardegg  400 Kč
   Lehká turistika nejen pro seniory…

Soutěž zorganizovaly a práce hodnotily: Mgr. Ilona Kuchyňová (ZŠ Kunštát) a Radka Banyaová (Městská knihovna Kunštát).

Ocenění poroty  
XII. ročníku literární soutěže 

O cenu Ludvíka Kundery získali

KATEGORIE 9–11 LET
1. místo Zdeněk Olšan (ZŠ Kunštát) 

2. místo Tereza Lengálová (ZŠ Lysice)
3. místo Jan Wetter (ZŠ Kunštát),  

Eva Hudcová (ZŠ Brno)

Čestné uznání: Josef Just (ZŠ Kunštát),  
Štěpán Mertl (ZŠ Brno)

KATEGORIE 12–15 LET
1. místo Jakub Klíma (ZŠ Lysice)

2. místo Lenka Rejtharová (ZŠ Lysice)
3. místo Tadeáš Nejedlý (ZŠ Lysice),  

Nella Bartáková (ZŠ Kunštát)

KATEGORIE 16–19 LET
1. místo Alžběta Lepková (Gymnázium Boskovice)

2. místo Eliška Kolbingerová (Litoměřice)
3. místo Nela Musilová (Brno)

Soutěžní témata: 
1. (Ne)chtěl bych být jako on(a),  

2. Dobrá rada nad zlato

Vážení a milí účastníci, děkujeme vám, že i v letošním roce jste 
přispěli svými texty do literární soutěže O cenu Ludvíka Kundery. 
Ve více než 40 pracích byla téměř rovnoměrně zastoupena obě vy-
hlášená témata. Napsali jste nám, komu byste se chtěli či nechtěli 
podobat, a mezi vašimi vzory byli vedle slavných sportovců, umělců 
či youtuberů velmi často vaši nejbližší – rodiče, prarodiče, kama-
rádi, kterých si vážíte. Také mnoha dobrých rad, jež mohou pomo-
ci v zapeklitých situacích, se dočkali hrdinové vašich pohádkových, 
fantastických nebo naopak zcela reálných příběhů. Vaše soutěžní 
příspěvky byly rozmanité, velmi nápadité, někdy vtipné, občas 
naladěné na smutnou notu. Těší nás, že po loňské „neúrodě“ textů 
v nejmladší věkové kategorii byla letos naopak tato kategorie co  
do počtu příspěvků nejbohatší. Mezi zúčastněné patřili autoři ze 
ZŠ Kunštát, ZŠ Lysice a také z brněnských základních škol, obdr-
želi jsme však i práce ze vzdálenějších míst, například z Litoměřic 
či Čermné nad Orlicí. Mrzí nás, že ani letos nám epidemiologická 
situace neumožnila uspořádat tradiční setkání autorů u nás v Kun-
štátě. Věříme, že se s vámi mladými nadějnými tvůrci opět setkáme 
v budoucích ročnících naší soutěže. Oceněné práce budou se sou-
hlasem autorů zveřejněny na stránkách Městské knihovny Kunštát.
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FK Kunštát má nejlepšího okresního fotba-
listu pro rok 2021, stal se jím Marek Štencl.
Mladí fotbalisté ze Žijeme hrou byli v okres-
ní anketě úspěšní ve všech kategoriích. 
V pátek 4. února byla v kulturním domě  
v Šošůvce vyhlášena anketa Fotbalista ro- 
ku 2021 v okresu Blansko. Jednalo se již  
o 18. ročník ankety, kterou pořádá Okresní  
fotbalový svaz Blansko. V loňském roce se 
hlasování vzhledem k pandemické situaci 
bohužel neuskutečnilo.
V mužské kategorii nově nebyla vyhlášena 
„Jedenáctka roku“, jak tomu bývalo dopo-
sud, ale šestice hráčů hrajících v okresních 
soutěžích a šestice hráčů startujících v kraj-
ských a vyšších soutěžích. V mládežnických 
kategoriích byli vyhlášeni vždy tři hráči. 
Ocenění fotbalisté byli vyhlášeni bez určení 
pořadí. Dále byli oceněni rozhodčí, trenér 
a do pomyslné „Síně slávy“ byli uvedeny dvě 
fotbalové osobnosti. Celý večer moderoval 
Petr Švancara, kterého doprovázelo hudeb-
ní těleso „Šošůvská schola“ pod vedením 
Elišky Prokopové.
Absolutním vítězem ankety s nejvíce hlasy 
všech klubů okresu Blansku se stal Marek 
Štencl. V historii ankety Fotbalista roku 
okresu Blansko se jedná o vůbec prvního 
hráče FK Kunštát v mužské kategorii, kte-
rý tuto cenu získal. Pro Marka a celý kunš-
tátský fotbal je to významné ocenění naší 
dosavadní práce. Velmi si vážíme podpory 
okresních klubů, které se do této anke- 
ty zapojily. Dalším hráčem FK Kunštát, 
který byl na galavečeru oceněn, je Vítězslav 
Boček. Víťa byl zvolen kluby mezi TOP 6 
fotbalisty hrající okresní soutěže.
Významných ocenění dosáhli opět i fotba- 
listé spolku Žijeme hrou, jenž měl svého 
zástupce v každé mládežnické kategorii.  
V kategorii přípravek, žáků a dorostu se 
vyhlašovali vždy 3 hráči bez určení pořadí. 
Vyznamenáni tak byli Jakub Křivánek (pří-
pravky), Vladislav Němec (žáci), Dominik 
Baňa (dorost).

Ocenění hráči na slavnostním galavečeru Fotba- 
lista roku 2021 v okresu Blansko. Zleva: Vladislav 
Němec (Žijeme hrou, žák roku), Jakub Křivánek  
(Žijeme hrou, přípravka roku), Jiří Vorlický ml. (TJ 
Sokol Bořitov, fotbalista okresních soutěží), sedící 
Marek Štencl (FK Kunštát, absolutní vítěz ankety 
fotbalista okresu), Vítězslav Boček (FK Kunštát, 
fotbalista okresních soutěží), Dominik Baňa (Žije- 
me hrou / FK Kunštát, dorostenec roku), Miloš 
Vrzal (FC Olešnice, fotbalista okresních soutěží).

Foto: Jan Křivánek

Fotbalisté mládežnického klubu Žijeme Hrou působícího v Kunštátě byli úspěšní ve všech kategoriích. 
Zleva Vladislav Němec (nejlepší fotbalista okresu v kategorii žáci), Dominik Baňa (nejlepší fotbalista okre-
su v kategorii dorost), Jakub Křivánek (nejlepší fotbalista okresu v kategorii přípravka). Foto: Jan Křivánek

Fotbalistům FK Kunštát i Žijeme hrou přímo 
na slavnostním galavečeru okresního fot-
balu k úspěchům gratuloval starosta města 
Kunštát, pan Zdeněk Wetter. Ten nechyběl 
mezi pozvanými hosty. Naše fotbalové oddí-
ly děkují a velmi si váží přímé podpory pana 
starosty a města Kunštát.  

Martin Pavel

KOMPLETNÍ POŘADÍ  
JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ

Kategorie krajské a vyšší soutěže – TOP 6
Marek Štencl (FK Kunštát) – absolutní 
vítěz
Jiří Fadrný (FC Boskovice) 
Jan Novák (FC Boskovice) 
Štěpán Alexa (FK Blansko) 
Tomáš Jarůšek (TJ Vilémovice) 
Daniel Keprt (SK Sokol Lipovec)
Kategorie okresní soutěže – TOP 6 
Vítězslav Boček (FK Kunštát) 
Jiří Vorlický ml. (TJ Sokol Bořitov) 
Martin Haničinec (TJ Sokol Drnovice) 
Petr Grómský (TJ Sokol Rudice) 
Miloš Vrzal (FC Olešnice) 
Marek Niessner (AFK Letovice)
Kategorie hráč přípravky
Jakub Křivánek (Žijeme hrou), Lukáš 
Sehnal (FC Boskovice), Petr Valášek 
(RDR Akademie)
Kategorie hráč žáků
Vladislav Němec (Žijeme hrou), Lukáš 
Staněk (FC Boskovice), Michal Skoták 
(TJ Vavřinec)
Kategorie dorostenec roku
Dominik Baňa (Žijeme hrou), Jakub 
Ťoupek (RDR Akademie), Vít Šebela  
(SK Jedovnice)
Kategorie trenér roku 
Jan Havlíček (FC Boskovice)
Kategorie rozhodčí roku 
Jakub Machorek
Kategorie osobnost roku 
Jaroslav Stloukal 
Antonín Šmerda

Všem oceněným gratulujeme, děkujeme 
za vynikající reprezentaci fotbalu v Kun-
štátě a celém našem mikroregionu. 

FOTBALOVÝ KLUB KUNŠTÁT
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LEDEN

Novoroční koncert
Yveta Blanarovičová
místo konání: KD
pořadatel: město Kunštát

ÚNOR

26. 2.
Masopustní průvod
místo konání: Rudka
pořadatel: Spolek MaN

26. 2.
Masopustní průvod
místo konání: Újezd
pořadatel: SDH Újezd

BŘEZEN

8. 3. 
Mezinárodní den žen 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: SPOZ

26. 3.
17. ročník Memoriálu A. Blažka
Šachový turnaj  
místo konání: zasedací síň 
MěÚ Kunštát
pořadatel: ŠK Kunštát, z. s.

29. 3. 
Morana – vynášení zimy 
místo konání: areál lesní 
školky
pořadatel: Lesní mateřská 
škola Jelínek

29. 3. – 4. 4.
Lázeňský pobyt 
místo konání: Slatinice
pořadatel: STP Kunštát

březen 
Minizájezd do divadla 
Beethoven
místo konání: ND Brno
pořadatel: SPU Kunštát

březen–květen
„Zelená proměně Jelínkova 
lesního areálu“, projekt  
s Nadací Via, brigáda
místo konání: areál lesní školky
pořadatel: Spolek Na Slunci, z. s.

DUBEN 

19. 4. 
Pochod Kunštátskem 
místo konání: Kunštát, 
Sulíkov, Křetín 
pořadatel: STP Kunštát

24. 4.  
Zájezd na výstavu Flora 
Olomouc a do zahradnictví 
Doubravice
pořadatel: ČZS Kunštát

30. 4. v 17.00   
Mše svatá
místo konání: zámecká kaple 
sv. Josefa  
pořadatel: SZ Kunštát, farnost 
Kunštát

KALENDÁŘ SPOLEČENSKÝCH AKCÍ MĚSTA KUNŠTÁT 
 A JEHO MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ V ROCE 2022

30. 4.  
Pálení čarodějnic
místo konání: výletiště Kunštát 
pořadatel: SDH Kunštát, Čertíci

30. 4. 
Pálení čarodějnic
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

30. 4. 
Pálení čarodějnic
místo konání: Touboř
pořadatel: OV Touboř

30. 4. 
Pálení čarodějnic
místo konání: hřiště Újezd
pořadatel: KMK Újezd

30. 4. 
Pálení čarodějnic  
místo konání: hřiště Rudka 
pořadatel: TJ Rudka, z. s.

KVĚTEN

1.5. v 11.00 
Svatofloriánská mše
místo konání: kostel sv. Stanislava
pořadatel: SDH Kunštát

1.5. 
Stavění máje 
místo konání: výletiště Újezd  
pořadatel: SDH Újezd

9. 5.
Hlavní pouť sv. Stanislava 
Mše svatá v 8.00 a v 11.00
místo konání: kostel sv. Stanislava

9.–27. 5. 
11. soutěžní výstava  
dětských keramických prací 
místo konání: IC Kunštát
pořadatel: MŠ a ZŠ Kunštát

14. 5.  
Zájezd 
místo konání: Kudowa Zdrój, 
zámek Opočno, opevnění 
Dobrošov
pořadatel: ČZS Kunštát

20. 5. v 17.00  
TERRA Kunštát 22 
Vyhodnocení dětské soutěže 
v keramické tvorbě 
místo konání: areál jeskyně Rudka
pořadatel: Jeskyně Blanických 
rytířů, SPU, Nadační fond 
Františka Buriana

21.–22. 5. 
Dobrý den, keramiko!, 5. ročník 
místo konání: Panská zahrada
pořadatel: AczCC, město Kunštát

21. 5.
Poznávací zájezd 
místo konání: zámek Žleby
pořadatel: STP

27. 5. 
Pochod Kunštátskem 
místo konání: Kunštát, Rozseč, 
Hluboké
pořadatel: STP Kunštát

28. 5. 
Dětský den a kácení máje 
místo konání: výletiště Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

29. 5. 
Den včelařů
místo konání: KD Kunštát
pořadatel: Svaz včelařů, z. s.

květen 
Zájezd do divadla 
Legenda jménem Holmes 
místo konání: Hudební divadlo 
Karlín
pořadatel: SPU KUnštát

květen
Slavnostní zakončení projektu 
„Zelená proměně Jelínkova 
lesního areálu“ s Nadací Via 
místo konání: areál lesní školky 
pořadatel: Spolek Na Slunci, z. s.

květen–srpen 
Kunštátský letňák
místo konání: Panská zahrada 
pořadatel: Ing. Petr Stojan, 
Spolek MaN

ČERVEN

4. 6. 
Poznávací zájezd
místo konání: hrad Veveří, 
Špilberk
pořadatel: STP

4. 6. 
Den dětí a slavnostní otevření
pohybové stezky  Kunštát – Rudka
místo konání: v jednání
pořadatel: Spolek Na Slunci, z. s.

11.–12. 6. 
Svátky řemesel a krásy 
ušlechtilých koní 
místo konání: Panská zahrada
pořadatel: Řemesla Kunštát, 
město Kunštát

11. 6.
O pohár starosty SDH Újezd, 
soutěž mladých hasičů v požár-
ním sportu a taneční zábava 
místo konání: areál Na Příhoně
pořadatel: SDH Újezd

18.–25. 6. 
Pobyt na Šumavě
místo konání: Železná Ruda
pořadatel: STP Kunštát

18. 6.
Soutěž MH v požárním útoku
místo konání: areál Pod 
zámkem Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

25. 6. 
Dětský den 
místo konání: výletiště Rudka
pořadatel: Spolek MaN

červen 
Divadelní představení pro MŠ
místo konání: areál jeskyně Rudka
pořadatel: Jeskyně Blanických 
rytířů, Nadační fond Františka 
Buriana

červen 
Dětský karneval 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: SDH Kunštát

ČERVENEC

1. 7.
Rocková tancovačka 
místo konání: výletiště Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

9. 7. ve 21.00 
Kastelánská prohlídka v rámci 
projektu NPÚ „Po stopách 
šlechtických rodů – šlechtické 
zábavy a slavnosti“
místo konání: zámek 
pořadatel: SZ Kunštát

5. 7. 
Pouť Hluboké 
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Hluboké

9.–17. 7.
Tábor pro mladší děti (1.–4. tř.)
místo konání: Ostrov u Macochy
pořadatel: KR Kunštát

15.–21. 7. 
Pobyt ve Vysokých Tatrách
místo konání: Tatranská 
Lomnice
pořadatel: STP Kunštát

16. 7.
Hasičská zábava
místo konání: výletiště Rudka
pořadatel: SDFH Rudka

17.– 23. 7.
Tábor pro starší děti 
místo konání: Ostrov u Macochy
pořadatel: KR Kunštát

18.–22. 7. 
Fotbalový kemp přípravek 
místo konání: fotbalový areál 
Kunštát 
pořadatel: Žijeme hrou, z. s.

17. 7.
Pouť Zbraslavec
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Zbraslavec

23. 7. 
Pouťové odpoledne 
místo konání: hřiště Rudka 
pořadatel: TJ Rudka, z. s. 

23. 7. 
13. újezdský candrbál 
místo konání: výletiště Újezd  
pořadatel: SDH Újezd

24. 7. 
Pouť Rudka 
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Rudka

30. 7. 
Koncert 
kapely Paní věší prádlo
místo konání: areál jeskyně 
Rudka 
pořadatel: Jeskyně Blanických 
rytířů, Nadační fond Františka 
Buriana
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červenec–srpen 
Letní příměstský tábor 
místo konání: v jednání 
pořadatel: Spolek Na Slunci, z. s.

SRPEN 

1.–5. 8. 
Fotbalový kemp přípravek 
místo konání: fotbalový areál 
Kunštát 
pořadatel: Žijeme hrou, z. s.

5. 8. 
Předpouťové pivko s hasiči 
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

6. 8. 
Předpouťová zábava 
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

6. 8. 
Pouťový fotbálek ženatí vs. 
svobodní
místo konání: areál Pod zám- 
kem Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

6. 8. ve 21.00
Kastelánská prohlídka v rámci 
projektu NPÚ „Po stopách 
šlechtických rodů – šlechtické 
zábavy a slavnosti“
místo konání: zámek 
pořadatel: SZ Kunštát

7. 8. 
Pouť Sychotín
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple v Sychotíně

7. 8. 
Sychotínská pouť  
(pouťové posezení)
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

19. 8.  
Benátská noc 
místo konání: výletiště Rudka  
pořadatel: Spolek MaN  

21. 8.  
Koncert skupiny POLETÍME?
místo konání: areál jeskyně 
Rudka 
pořadatel: Prokop Veselý

25. 8. 
Pochod Kunštátskem 
místo konání: Sebranice, 
Voděrady, Kunštát 
pořadatel: STP Kunštát

26. 8. v 18.00 
KUNŠTÁTSKÉ KULTURNÍ 
LÉTO 
Slza
místo konání: Panská zahrada
pořadatel: město Kunštát

27. 8. v 18.00 
Michal Prokop a Framus 5

místo konání: Panská zahrada
pořadatel: město Kunštát

28. 8. v 11.00 
Štístko a Poupěnka 
představení pro děti 
místo konání: Panská zahrada
pořadatel: město Kunštát

28. 8. v 18.00 
Arakain a Lucie Bílá   
místo konání: Panská zahrada
pořadatel: Město Kunštát

28. 8. 
Soutěž O pohár SDH Sychotín  
a města Kunštát VC Blanenska
místo konání: areál Pod zámkem 
Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

28. 8.
Farní den
místo konání: kostel sv. Stanisla-
va, fara 
pořadatel: farnost Kunštát

ZÁŘÍ 

3. 9. 
Poznávací zájezd
místo konání: zámek Jaroměřice 
nad Rokytnou
pořadatel: STP

11. 9. 
Pouť Touboř 
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Touboř

14. 9. ve 14.00
Dožínky 
veřejná slavnost poděkování  
za úrodu
místo konání: areál lesní školky
pořadatel: Lesní mateřská škola 
Jelínek

17.–18. 9. 
30. hrnčířský jarmark 
místo konání: nám. Krále Jiřího  
pořadatel: město Kunštát

18. 9. 
Mše za hrnčíře v rámci  
Hrnčířského jarmarku
místo konání: kostel sv. Stanislava
pořadatel: farnost Kunštát

25. 9. 
Pouť Újezd 
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Újezd

25. 9. 
Pouťové posezení v Újezdě
místo konání: výletiště Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

září
Soutěž O pohár starosty SDH 
Kunštát 
místo konání: výletiště Kunštát 
pořadatel: SDH Kunštát

září
Měsíc náboru 
do mládežnického fotbalového 
klubu Žijeme hrou

místo konání: fotbalový areál 
Kunštát 
pořadatel: Žijeme hrou, z. s.

ŘÍJEN

2. 10.
Zájezd na podzimní výstavu 
Flora Olomouc, výstava ovoce 
Šmelcovna Boskovice
pořadatel: ČZS Kunštát

22. 10.
Halasův Kunštát  
a vyhlášení Literární soutěže 
Františka Halase 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: SPU, Město Kunštát

říjen 
Zájezd na výstavu minerálů 
místo konání: Tišnov 
pořadatel: STP Kunštát

říjen 
Drakiáda 
místo konání: Touboř 
pořadatel: OV Touboř

říjen 
Drakiáda 
místo konání: Újezd 
pořadatel: KMK Újezd

LISTOPAD    

11. 11. 
Lampionový průvod
místo konání: v jednání
pořadatel: spolek Na Slunci

13. 11. 
Divadlo pro děti 
místo konání: KD Kunštát
pořadatel: SPU Kunštát

16. 11. 
Lampionový průvod 
místo konání: Újezd 
pořadatel: OV a SDH Újezd 

17. 11. 
Zájezd  
místo konání: Kudowa Zdrój 
pořadatel: ČZS Kunštát

25. 11. 
Rozsvícení vánočního stromu 
místo konání: kaplička v Rudce
pořadatel: Spolek MaN, OV Rudka

26. 11. 
Rozsvícení vánočního stromu 
místo konání: nám. Krále Jiřího  
pořadatel: město Kunštát

27. 11. 
Mikulášská besídka  
a rozsvícení vánočního stromu 
místo konání: Prádlo Sychotín  
a náves 
pořadatel: SDH a OV Sychotín

27. 11. 
Rozsvícení vánočního stromu 
místo konání: u hasičské 
zbrojnice 
pořadatel: OV a SDH Újezd

27. 11. v 15.00 
První adventní koncert
místo konání: zámek, 
Pilastrový sál 
pořadatel: SZ Kunštát

listopad
Přednáška  
s včelařskou tematikou
místo konání: zasedací síň MěÚ
pořadatel: Svaz včelařů, z. s.

listopad
Snow Film Fest 
přehlídka dokumentárních 
filmů
místo konání: Hotel Rudka
pořadatel: IC a CA tanzone, s. r. o.

PROSINEC  

4. 12. v 15.00 
Druhý adventní koncert 
místo konání: zámek, 
Pilastrový sál 
pořadatel: SZ Kunštát

5. 12. 
Mikulášská nadílka 
místo konání: Rudka 
pořadatel: MaN, OV Rudka

11. 12. v 15.00  
Třetí adventní koncert 
místo konání: zámek, 
Pilastrový sál  
pořadatel: SZ Kunštát

18. 12. 
Čtvrtý adventní koncert 
místo konání: zámek, 
Pilastrový sál 
pořadatel: SZ Kunštát

24. 12. ve 12.00 
Živý betlém
místo konání: kostel 
sv. Stanislava
pořadatel: farnost Kunštát

31. 12.
Tradiční ohňostroj 
místo konání: hřiště Újezd
pořadatel: KMK Újezd

prosinec 
Pohádka pro nejmenší
místo konání: KD Kunštát
pořadatel: Divadelní soubor LMD

prosinec 
Zájezd 
Cirk La Putyka 
místo konání: Praha 
pořadatel: SPU Kunštát

prosinec 
Zájezd na divadelní představení  
místo konání: Mahenovo 
divadlo Brno 
pořadatel: STP Kunštát

prosinec 
Dobročinný turnaj Žijeme hrou 
místo konání: sportovní hala 
Kunštát 
pořadatel: Žijeme hrou, z. s.  
a FK Kunštát

Do kalendáře byly zahrnuty akce spolků, organizací, sdružení a osadních výborů, které podaly informace na základě výzvy do 15. 2. 2022.
Příprava a konání uvedených akcí bude ovlivněna celkovou epidemickou situací a nařízeními vlády.

Akce, jejich termíny, místa konání a čas budou průběžně aktualizovány. Pořadatelé si vyhrazují případnou změnu termínů. 
Podrobné informace budou postupně zveřejňovány na www.kunstat-mesto.cz a v Kunštátském zpravodaji.



Kunštátský zpravodaj vydává a zdarma rozšiřuje 1x měsíčně město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, IČO: 00280470, tel. 515 534 312, www.kunstat.eu, e-mail: podatelna@kunstat-mesto.cz, knihovna@
kunstat-mesto.cz, uzávěrka příspěvků je vždy 20. den v měsíci. Registrováno: MK ČR E21449. Tisk: Reprocentrum a.s., Bezručova 29, Blansko, tel. 602 737 857. Město Kunštát jako vydavatel odpo-
vídá pouze za příspěvky, které přinášejí informace z MěÚ a jsou autorizovány. Za obsahovou a stylistickou stránku jiných příspěvků, včetně inzerce, vydavatel neodpovídá. Rada města si vyhra-
zuje právo tyto příspěvky krátit vzhledem k limitovanému rozsahu KZ.

Mějme čistý

Kunštát

2. dubna 2022

Sejdeme se v 9 hodin
před radnicí

Pytle a rukavice zajištěny,

nezapomeňte na pevnou obuv!

p. Havelka

776 088 108

 

SPOZ města Kunštát vás zve na 

POSEZENÍ K MDŽ 
8. 3. 2022 v 15:00     V KULTURNÍM DOMĚ  

                 V KUNŠTÁTĚ 
 

program: 
- zahájení starostou města 
- hudba k tanci i poslechu  

 

vstup zdarma  

občerstvení zajištěno                                 

FOTBALOVÝ KLUB 
KUNŠTÁT

Zápasový program mužů FK Kunštát  
a dorostu Žijeme hrou. V březnu za-
číná jarní mistrovská sezóna. 

A mužstvo
Přípravná utkání:
SO 5. 3. 18.00 SK Pernštejn Nedvědi- 
ce – FK Kunštát, hřiště UT Tišnov
SO 12. 3. 18.00 FK Kunštát – SK Byst-
řice nad Pernštejnem, hřiště UT Blan-
sko
Mistrovská utkání: 
NE 20. 3. 14.00 TJ Rajhradice – FK Kun- 
štát
NE 27. 3. 14.00 FK Kunštát – RAFK 
Rajhrad, hřiště Kunštát

B mužstvo
Přípravná utkání:
SO 5. 3. 18.00 FK Kunštát – AFK Leto-
vice, hřiště UT Blansko
NE 13. 3. 18.00 SK Moravan Svitáv- 
ka – FK Kunštát, hřiště UT Boskovice
SO 19. 3. čas bude upřesněn TJ Svita- 
vy „B“ – FK Kunštát, hřiště UT Svitavy
Mistrovská utkání: 
NE 27. 3. 11.30 FK Kunštát – TJ Sokol 
Bořitov, hřiště Kunštát

C mužstvo
Přípravná utkání:
NE 6. 3. 14.30 TJ Sokol Městečko 
Trnávka – FK Kunštát, UT Moravská 
Třebová
Mistrovská utkání: 
NE 17. 4. 16.00 SK Jedovnice „B“ – FK 
Kunštát

Starší dorost
Mistrovská utkání: 
SO 5. 3. 10.00 TJ Sokol Bedřichov – Ži-
jeme hrou / FK Kunštát
ČT 10. 3. 12.00 Žijeme Hrou / FK Kun-
štát – 1.SC Znojmo, hřiště UT Blansko
NE 20. 3. 10.00 FC Svratka Brno – Žije-
me hrou / FK Kunštát
SO 26. 3. 13.00 Žijeme Hrou / FK Kun-
štát – FC Sparta Brno, hřiště Lysice

Mladší dorost
Mistrovská utkání: 
SO 5. 3. 12.45 TJ Sokol Bedřichov – Ži-
jeme hrou / FK Kunštát
ČT 10. 3. 14.45 Žijeme Hrou / FK Kun-
štát – 1. SC Znojmo, hřiště UT Blansko
NE 20. 3. 12.15 FC Svratka Brno – Žije-
me hrou / FK Kunštát
SO 26. 3. 15.30 Žijeme Hrou / FK Kun-
štát – FC Sparta Brno, hřiště Lysice

Vladan Horák


